CÂMARA MUNICIPAL DE ESPERA FELIZ
ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO Nº. 54/ 2022

 O Vereador que abaixo subscreve, após tramitação regimental, solicita

que seja encaminhada a seguinte Indicação ao Excelentíssimo Prefeito
Municipal.

- Que o Executivo Municipal, entre em contato com a Secretaria

competente e veja a viabilidade de serem instalados redutores de

velocidade com sinalização, na Vila Quicé.

Justificativa:

Os moradores alegam que nessa localidade moram muitas crianças e que

as mesmas brincam na rua, o que vem causando receio nos pais devido a

velocidade que alguns motoristas passam por essa via. Observa-se ainda
que nesta comunidade será construído uma escola e assim haverá mais

necessidade de termos redutores de velocidade, oferecendo assim uma

segurança maior para os nossos pedestres e principalmente, alunos.

Diante do fato, peço aprovação dos nobres edis na proposição ora

apresentada e ao Executivo Municipal peço as devidas providências.

Sala das Sessões, 19 de abril de 2022

Paulo Sergio Felipe

Vereador

		2022-04-25T14:10:36-0300
	PAULO SERGIO FELIPE:72280069687